
p, . 4rei Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA t %* 
PM DE AMARANTE f ...r.. Av. Deputado  La  Rocque, 1229, Centro. 

A DO MARANHAO - MA 
CEP: 65923-000 - CNPJ: 06.157.846/0001-16 FL  (S) W 1,25  

116"1"Y"' 111:-. Riibrica: 
---- 0"—.  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO —  CPL 

E-mail:  cpl amaranteoutlook.com  / https://http.//amarante.ma.gov.br  

AUTUAÇÃO DO PROCESSO 

Hoje, nesta cidade, na sala da Comissão Permanente de Licitação, AUTUO o Processo 
Administrativo n° 146/2021, com solicitação datada do dia 11 de agosto de 2021, que deu 
origem ao presente processo licitatório que adiante se vê, para constar, lavrei este termo. 
Eu, Clebio Cardoso Pinheiro, Pregoeiro Municipal, o subscrevo. 

DA LICITAÇÃO 

Modalidade: Pregão Eletrônico 037-2021 

Requisitante: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE AMARANTE DO 

MARANHÃO-MA 

DO OBJETO DA LICITAÇÃO 

Descrição: Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de 
locação de veiculo para o transporte escolar, do Município de Amarante do 
Maranhão/MA 

ESTIMATIVA DO VALOR 

0 valor estimado para o objeto da licitação é R$ 1.045.971,90 (um milhão, quarenta e 
cinco mil, novecentos e setenta e um reais e noventa centavos) 

INFORMAÇÕES ORÇAMENTARIAS: 

0210. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12.361.0407.2059.0000. MANUT. DO PNATE 
3.3.90.39.00. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
0210. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12.361.0403.2056.0000. MANUT. DO MDE 
3.3.90.39.00. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
0211. FUNDEB 
12.361.0403.2081.0000. MANUT. DO FUNDEB 40% 
3.3.90.39.00. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

PEÇAS PRÉ-EXISTENTES 

São consideradas peças pré-existentes: Solicitação das Secretarias Requisitantes, Termo 
de Referência, Justificativa da contratação, Pesquisa de Preços de Mercado, e 
Autorização para Deflagração de Procedimento,Licitatório, constantes dos autos. 

PREFEITURA DE 

AMARANTE 
UM NOVO TEMPO 

Pagina 1 de 2 



Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA 4011,  - PM DE AMARANTE 
Av. Deputado  La  Rocque, 1229, Centro.  FL  (s)w DO MARANHÃ2 - A 

CEP: 65923-000 - CNPJ: 06.157.846/0001-16 Rtibrica: 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO —  CPL 
E-mail:  cpl amaranteoutiook.com  / https://http://amarante.ma.gov.br  

Amarante do Maranhão - MA, 13 de agosto 2021. 

Clebio Cardoso Pinheiro 
Pregoeiro Municipal 

PREFEITURA DE 

AMARANTE 
UM NOVO TEMPO 

Pagina 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

